Byuniamlento tiene su pfe§upuesto'
: , :;1.

Analiear bien eltema dg !9 TSS' ;

-Conocimiento y aprobación del Presupuesto Municipal 2026

El Presidente del Concejo apertura un punto sobre el presupuesto del año
2026. El cual tiene un monto general de RD$ 33, 478,082.00 (TREINTA TRES
M]LLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y DOS
CON 00/100), distribuidos de la manera siguiente:

Detalles de lngresos

Transferencias Ordinarias
lngresos Propios
Tota! de lngresos

30% Personal
40% Servicio
25% lnversión
5% Salud y Genero
Total de Gastos

Detalles del Gasto

32, 809,382.00
668,700.00

[...]

sugirió que aquí hablamos acorde de
Resoluciones y Ordenanza.

El Presidente Del Consejo Eduard A. Batista: sugirió sobre esa
personas que trabajan sobre el gredar este es un presupuesto
totalmente deficiente arrastrando una deuda del año pasado Anterior
de 2,041,683 De pesos. (Dos Millones Cuarenta y un Mil Seiscientos

Ochenta y Tres pesos)

El Presidente Del Consejo también sugirió que quiere reunirse con el

Accesor Erickson para sacar a personas de nóminas que ya están

fallecidas.

PRESU PU ESTO M U N rcl PAL 2026 (APROVADO)

QUEDO APROBADA POR UNINAMIDAD.

Cerrada sesión 05:30 P.M.